. Bulade PauloIl,
en confirmacion de
Ia pasada.

e e S a e i o e A A A, . T B R

196 FRAY GERONIMO DE MENDIETA. [Lrs. TIL.

sentes. Et nihilominus venerabilibus fratribus Archiepiscopo Hispalensi, et Vuigor-
nensi ac Mexicensi Episcopis per easdem presentes committimus et mandamus qua-
tenus ipsi, vel duo aut unus eorum per se vel alium seu alios, auctoritate nostra
faciant presentes litteras et in eis contenta quzcumque plenum effectum sortiri: illis-
que omnes et singulos quos quomodolibet concernunt, pacifice frui et gaudere, nec
permittant quemquam contra tenorem prasentium quomodolibet molestari, impediri
aut inquietari; contradictores quoslibet et rebelles etiam per quascumque de quibus
eis placuerit censuras et peenas ac alia juris remedia, appellatione postposita, com-
pescendo, invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis: non obstantibus
premissis ac pizz memoriz Bonifacii Papz Octavi et praedecessoris nostri et de una
et in Concilio generali de duobus dietis edita: dummodo ultra tres dietas aliquis au-
ctoritate prazsentium non trahatur; aliis apostolicis ac provincialibus et sinodalibus
constitutionibus et ordinationibus ac statutis et consuetudinibus, etiam juramento con-
firmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, privilegiis quoque indultis ac
litteris apostolicis per quoscumque alios Romanos Pontifices, etiam pradecessores
nostros et Nos, ac Sedem apostolicam, etiam motu proprio et ex certa scientia ac de
apostolicz potestatis plenitudine et cum quibusvis irritativis, annullativis, cassativis,
restrictivis, preservativis, exceptivis, revocativis, declarativis mentis, attestativis ac de-
rogatoriarum derogatoriis, aliisque efficatioribus efficacissimis et insolitis clausulis quo-
modolibet, etiam pluries concessis, confirmatis et innovatis, quibus omnibus etiamsi
pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis et indi-
vidua ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes
mentio seu quevis alia expressio habenda aut exquisita forma servanda foret, et in
eis caveatur expresse quod illis nullatenus derogari possent, illarum omnium teno-
res presentibus pro sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis, necnon
modos et formas ad id servandos pro individuo servatis habentes, hac vice duntaxat
(illis alias in suo robore permansuris) harum serie specialiter et expresse derogamus
czterisque contrariis quibuscumque. Datum Romz, apud Sanctum Petrum, sub an-
nulo piscatoris, die XV Februarii MDXXXYV, Pontificatus nostri anno primo.